3. Hay cargas en las que cada uno lleva la suya, sin compartirla o dejársela a otro, y hay otras en las que justamente puedes decir al hermano: «Te ayudo a llevarla» o «la llevo en tu lugar». Si, pues, es necesario distinguir, no es fácil la comprensión. Contradiendo a quienes pensaban que el hombre puede contaminarse con los pecados ajenos, responde el Apóstol: *Cada cual ha de llevar su propia carga*. Más aún, contra quienes a causa de esto pueden verse tentados por la desidia, de forma que, adquirida la seguridad de que no se contaminan con los pecados ajenos, no se preocupasen de corregir a nadie, dice: *Lleved mutuamente vuestras cargas*. Lo he dicho

2. *Onera distinguenda.*—Dicit aliquis: Obscure enim apostolus locutus est, ut tu coneris exponere quae sint ista onera, vel quemadmodum invicem sustinenda? Est illic quaestio, quae nos cogit onera distinguere. Et in ipso quippe capitulo lectionis habes ibi positum: *Unusquisque autem proprium onus portabit* (ib., 5). Iam ergo occurrit sensibus vestris, Si *unusquisque onus proprium portabit*, quomodo dicit, *Invicem onera vestra portate*? (ib., 2). Nisi quia onera distinguenda sunt, ne sibi contraria loqui putetur Apostolus. Non enim longe, non enim in alia Epistola non enim in hac ipsa longe superius aut inferius; sed in eo ipso loco, ita ut sibi sint eadem verba contigua, utrumque posuit, et quia unusquisque proprium onus portabit, et quod admonuit et hortatus est, ut invicem onera nostra portemus.

CAPUT II.—3. *Onerum duo genera.*—Alia ergo sunt onera, in quibus unusquisque proprium portat, nec portat cum alio alter, nec proicit in alterum; et alia sunt onera, in quibus recte dicis fratri, Porto tecum, aut Porto pro te. Si ergo distinctione opus est, non est facilis intellectus. Contra eos ergo qui putabant posse hominem contaminari peccatis alienis, respondit Apostolus: *Unusquisque onus proprium portabit*. Item, contra eos quibus per hoc possit negligentia subintrare, ut quasi securi facti quod non contaminarentur peccatis alienis, neminem curarent corrigere: *Invicem onera vestra portate*. Breviter dictum, breviterque dis-

brevemente, y brevemente he hecho la distinción, y creo que sin impedir que la verdad quede manifiesta. En efecto, pocas palabras habéis escuchado, y lo comprendisteis inmediatamente. No he visto vuestros corazones, pero tengo como testigos las voces del corazón. Ahora ya, con la seguridad de que habéis entendido, hablemos un poco más detenidamente, no con vistas a una comprensión ulterior, sino a recomendar lo que ya se ha comprendido.